
    
     

 

    
  

   
 

   
  

 

       
    

  
   

 

    
      

  

   
 

 

     
   

   
   

     
 

Topsportcampus Diekman  - Gestelde vragen inloopavond  dinsdag 25 november 2025   

1. Groen en uitzicht  

Vraag:  Hoe is het uitzicht op  de velden als alles  straks klaar  is?  
Antwoord: Dat ligt eraan waar u staat of woont. Er komt veel nieuw groen. Ook kan bebouwing 
het zicht op de velden ontnemen, afhankelijk van waar u staat of woont. 

Vraag: Welke bomen verdwijnen en  welke komen terug?  
Antwoord: Tijdens de inloopavond lieten we het groenontwerp zien. Dat staat op deze website 
onder het kopje ‘Ontwerp’. We brengen meer groen aan dan dat er verdwijnt. Ook zorgen we dat 
dit groen van waarde is voor mens, dier en natuur. 

Vraag: Wordt de wadi op de hoek van de Kuipersdijk / J.J.  van Deinselaan aangepast?  
Antwoord: Niet voor of tijdens de bouw van Topsportcampus Diekman. Als er aanpassingen 
nodig zijn aan de wadi dan zorgt de gemeente daarvoor. 

2. Verkeer, parkeren en  bereikbaarheid  

Vraag: Wordt het drukker tijdens wedstrijden of  evenementen?  
Antwoord: De verwachting is dat FC Twente Vrouwen en misschien Jong FC Twente / O21 hier 
hun wedstrijden voetballen. Dit zijn ongeveer 16 wedstrijden per seizoen. Tijdens een wedstrijd 
kan er meer verkeer zijn rond Het Diekman. Stewards (verkeersregelaars) begeleiden het verkeer 
op drukke momenten. Het aantal parkeerplekken is voldoende. Fietsen kunnen bij het zwembad 
geparkeerd worden. Stewards begeleiden drukte bij piekmomenten. 

Vraag: Wat gebeurt er tegen drugsoverlast en rondrijden op  de parkeerplaats?  
Antwoord: Dit is een openbare parkeerplaats. We kunnen deze dus niet afsluiten. Wel richten 
we de parkeerplaats zo in dat het niet uitnodigt om rondjes te rijden. Ook kijken we hoe we de 
sociale veiligheid kunnen vergroten. 

Vraag: Waar komen de  toegangen?  
Antwoord: Op 3 plekken, waarvan 1 hoofdingang. 

J.J. van Deinselaan:   Hoofdingang  
Tiemeister:   Alleen voor leveranciers   
Kuipersdijk:    Calamiteitenroute voor hulpdiensten en noodgevallen.  

3. Licht en geluid  

Vraag: Komen er nieuwe lichtmasten en geeft dit overlast?  
Antwoord: Alleen het hoofdveld krijgt nieuwe verlichting. Het kunstgrasveld blijft zoals het nu is, 
inclusief de verlichting. De andere velden blijven onverlicht. FC Twente vertelt op de 
inloopavond hoe deze verlichting werkt. Hoe hoger de lichtmast, hoe beter ze deze kunnen 
richten op het veld. Zo is er zo min mogelijk overlast. 

Vraag: Komt er meer geluid  door gebruik  van de velden?  
Antwoord: FC Twente traint vooral tijdens kantoortijden. Veel overlast wordt daarom niet 
verwacht. 




